
   
 

   
 

 
 

ÅRSMELDING 2022 

NATURVERNFORBUNDET I LIER 
 
Prioriterte saker 
Årsmøtet vedtok at vi i 2022 skulle ha hovedfokus på følgende saker:  

• E134 gjennom Lier 

• Skogbruk 

• Gullaughalvøya 

• Gamle Ringeriksvei 
• Hvordan ta vare på “Grønne Lier” 

 
Organisatorisk 
Årsmøte 
Årsmøtet ble avholdt på Hegg skole, den 09. mars 2022.  
Møtet startet med en innledning om aktuelt tema, deretter ble der ordinære årsmøtet 
gjennomført med behandling av blant annet regnskap, årsmelding og valg. Det var 9 
medlemmer til stede på årsmøtet. Protokollen fra årsmøtet kan ettersendes om ønskelig.  
 
Styret 
Styret har hatt 5 styremøter i 2022, og har bestått av:  
 
 Styremedlem:  Per Kristian Solevåg 
 Styremedlem:  Ragnar Hoen 
 Styremedlem:  Terje Leigland 

Vara styremedlem: Odd Grimm Torstensen 
 
Medlemmer 
Naturvernforbundet i Lier hadde pr 31.12.2022 163 medlemmer.  
Dette er en økning på 0 medlemmer sammenlignet med 2021.  
 
Økonomi 
I 2022 endte vi med et overskudd/underskudd på kroner 2.847,13  
 
Utvikling i lagets egenkapital: - 
 31. desember 2021:  26.060,96 kroner 
 31. desember 2022:  25.136,57 kroner 
 
 
Miljøpolitisk arbeid 
Naturvernforbundet i Lier har jobbet med følgende prioriterte saker i 2022.  
 
E134 gjennom Lier 
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Planforslaget til kommunedelplanen for E134 Dagslett – E18 ble lagt ut på høring, med frist 
til å svare 01.04.2022. NiL sendte brev med merknader til planforslaget 30.mars 2022, med 
forslag om følgende vedtak: 
 
Det overordnede målet for NiL i arbeidet med ny E134 gjennom Lierdalen, er å ta vare på 
dyrka mark og naturmangfold. 

• Som en konsekvens av dette ber vi om at kommunedelplanen for E134 begrenses til 
alternativet Viker som korridorvalg.  

 
Dersom Vikeralternativet velges, medfører det fortsatt et betydelig tap av dyrka mark og 
naturmangfold. 

• NiL ber derfor om at eksisterende 2-felts E134 forlenges til tunnelportalen på 
Dagslett, og at dette tas med i planen.  

• Videre at det utredes flere kryssløsninger ved Viker med E18, med mål om minst 
mulig tap av dyrka mark og tap av naturmangfold. 

  
Kommunedelplanen for E134 Dagslett-E18 ble politisk sluttbehandlet i kommunestyret 
08.11.2022. Statsforvalteren i Oslo og Viken og Viken fylkeskommune hadde fremmet 
innsigelser til tap av dyrka mark og naturmangfold, rettet mot Statens vegvesens foretrukne 
alternativ, Vitbank-over.  
 
Statens vegvesen kunne ikke imøtekomme innsigelsene ved justering av veglinjen for 
Vitbank-over alternativet. Skulle innsigelsene fjernes, måtte det gjøres av departementet. 
Statens vegvesen ville ikke sett i gang en slik prosess og deres anbefaling ble derfor endret 
til: «Det er dermed kun ett alternativ som er uten innsigelser og kan vedtas av lokal 
planmyndighet, og det er Vikeralternativet». Viker alternativet var også kommunens fortrukne 
alternativ. 
 
Kommunestyret kunne derfor, på møtet 08.11.2022, vedta forslaget til kommunedelplan for 
E134 Dagslett-E18, alternativ Viker. 
  

Detaljreguleringsplan - E18 
Neste skritt i prosessen er at det utarbeides en detaljreguleringsplan for E134 
Dagslett-E18, alternativ Viker.  
 
NiL vil følge saken, og komme med merknader til detaljreguleringsplanen når denne 
legges ut på høring. 

  
Gullaughalvøya - et unikt natur og landbruksområde, med moderat utbygging 
 
NiL har helt siden 2015 hatt som mål å sørge for at Gullaughalvøya bevares som natur- og 
landbruksområde med moderat utbygging. I 2019 vedtok kommuneplanutvalget å utrede et 
tredje alternativ 3 for utviklingen av Gullhaughalvøya, og da som et «natur og 
landbruksområde med moderat utbygging. 
  
Innbyggermedvirkning 
Kommunen fulgte opp vedtaket ved å gjennomføre innbyggermedvirkning for befolkningen, 
med folkemøte på Gullaug skole, 28.januar 2020, befaring på Gullaughalvøya 31.august 
2020 og innbyggerportal på nett, hvor befolkningen kunne komme med innspill. Resultatet av 
denne prosessen ble forelagt utvalget for plan og miljø og formannskapet i en melding, 
23.mars 2021 kalt «Arealdelplan for Gullaug alt.3». Den inneholder to plankart, «Plankart 
alternativ 3, bokstavelig» der hovedtrekkene fra innspillene tas bokstavelig, og «Plankart 
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alternativ 3, modifisert» der kommunaldirektøren gjør tillempninger for å gjøre 
utbyggingsområdet mer gjennomførbar? Meldingen gir en oppsummering av innspillene, og 
hvordan kommunaldirektøren vil bruke dem i forhold til forslaget til alt.3. 
Her står saken i 2022. 
 
I tillegg er det kommet flere innspill som vil få betydning for tidspunktet for igangsetting av 
utbyggingen på Gullaughalvøya og for omfanget av utbyggingen. 
  
Nasjonalt jordvernmål 
I 2021 vedtok stortinget et fornyet nasjonalt jordvernmål om å avgrense omdisponering av 
dyrka mark til maksimalt 3000 dekar pr. år innen 2025.  
Det betyr at Lier maksimalt kan omdisponere inntil 18 dekar pr. år. 
Så hva gjør politikerne i Lier, når det planlegges større bolig og industriprosjekter som krever 
omdisponering av matjord som f.eks. på Gullaughalvøya. Her kan det i verste fall forsvinne 
90 dekar dyrka mark avhengig av hvilket alternativ som velges. 
 
NiL vil fortsette å arbeide for at det nasjonale jordvernmålet får gjennomslag, slik at alternativ 
3 velges for Gullaughalvøya. 
 
Linnesstranda naturreservat 
Innerst i Drammensfjorden ved utløpet til Lierelva, ligger et lite, men svært verdifullt 
naturreservat. Her er det observert over 200 ulike fuglearter, hvor ca. 50 er hekkene. 
Området er særlig viktig for trekkende våtmarksfugl som benytter området til raste og 
hekkebiotop. 
 
Naturreservatet er utsatt for stort press fra nærområdet. Dette er tiltagende da store 
utbyggingsområdet planlegges i umiddelbar nærhet av reservatet. Naturvernforbundet i Lier 
er av den oppfatning at naturverdiene reservatet representerer vil bli påført betydelige skade, 
dersom utbyggingen som er foreslått blir en realitet. Noe buffersone mot reservatet er ikke 
planlagt. 
 
Naturvernforbundet i Lier, mener naturreservatet bør utvides på land og for fjordområdet i 
umiddelbar nærhet. Vi har tidligere gitt innspill om dette til Statsforvalteren. 
  
Kvikkleirestaturs på Gullaughalvøya 
Det er utarbeidet en ny kvikkleirerapport for Gullaughalvøya. Etter kvikkleireraset på 
Gjerdrum i 2020, ønsket Lier kommune å se enda nærmere på rasfaren på Gullaug. Den nye 
undersøkelsen kommer i tillegg til tidligere undersøkelse av NGI i 2002. 
Den nye undersøkelsen er basert på feltobservasjoner, tidligere grunnundersøkelser (NGI i 
2002og 2011 og Rambøl av nyere dato) og nye undersøkelser utført i forbindelse med denne 
utredningen (DMR 2022). 
 
På nordsiden og langs hele vestsiden av Gullaughalvøya er kvikkleiresonen utvidet, basert 
på bekreftende funn av kvikkleire. Videre fremgår det at det tidligere er utløst skred i sjøen 
langs hele det kartlagte område. Derfor er hele strandsonen blitt inkludert i den nye sonen. 
Kvikkleiresonen for Gullaughalvøya har høy faregrad med meget alvorlig konsekvensklasse. 
Hele sonen har risikoklasse 5. 
 
Det vurderes at det er usannsynlig at et skred vil kunne utløses av naturlige årsaker. Mest 
sannsynlig utløsende årsaker vil være fylling i sjøen, graving i bunn av skråningen eller fylling 
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på toppen av skråningen. Derfor vil rapporten få betydning for hvordan arealene kan 
anvendes på Gullaughalvøya. 
  
E134 og rekkefølgekrav 
Utbyggingen av Gullaughalvøya vil også bli styrt av fullføringen av E134. Det vil mest 
sannsynlig komme rekkefølgekrav som vil kreve at E134 er ferdigstilt før utbyggingen på 
Gullaughalvøya kan starte, altså i 2030. 
 
Nytt hovedrenseanlegg for Lier 
Lier har fått pålegg fra statsforvalteren om å få på plass nytt hovedrenseanlegg for Lier innen 
2026. Tidsestimatet er alt skjøvet til 2028. Anlegget er tenkt plasser i området i og utenfor 
Gullaugfjellet. NiL sendte merknader til planforslaget sept.2021.  
Reguleringsarbeidet vil bli fullført, men LIER VVA vil anbefale å gå for felles regionalt 
renseanlegg i Kobbervikdalen i Drammen. Når det regionale anlegget kan ferdigstilles, er 
ikke avklart. Saken kommer til politisk behandling på nyåret. NiL følger saken. 
For Fjordbyen og Gullaughalvøya vil tidspunktet for ferdigstillelse av renseanlegget være 
svært avgjørende for igangsettelse av boligbygging. Det er lite sannsynlig at områdene kan 
bygges ut før renseanlegget er på plass, og da tidligst i 2028. 
 
 
Skognæringen - skogsdrift ved Eggekollen, Øksnekollen 
 
Vinter/vår 2022 ble det hugget skog i den sørøstre delen av Øksnekollen, i et område med 
svært gammel granskog. Området er tidligere kartlagt av biolog som kalkrik barskog, en 
naturtype som er sjelden i Norge. Til tross for dette ble det hugget i skogen, og 
Naturvernforbundet ble kjent med dette gjennom sosiale medier. Styret i Naturvernforbundet 
tok kontakt med kartlegger, Viken Skog og kommunen ved ordfører. Viken Skog meldte 
tilbake at de ikke hadde hugget i MIS områder, et system skognæringen bruker for å 
kartlegge skog. Systemet har store mangler, og fanger i liten grad opp verdifulle områder. 
 
Styret skrev et leserinnlegg som ble publisert på egne nettsider om saken, og postet dette på 
sosiale medier. Dette skapte til dels mye engasjement. Det ble også laget en dronevideo fra 
området og lagt ut på YouTube. Videoen fikk mange visinger.  
 
Etter hogsten ble naturvernforbundet i Lier kontaktet av NRK som jobbet med flere større 
saker tilknyttet norsk skogbruksnæring og deres virksomhet. Kontakten med NRK, resulterte 
i noen eposer og telefonsamtaler hvor det ble utvekslet noe videomateriale fra saken. Styret i 
Naturvernforbundet i Buskerud ble også involvert, og klage ble sendt inn. Klagen ble ikke tatt 
til følge. Etter denne hogsten har styret i Naturvernforbundet i Lier hatt skognæringen i fokus. 
 
Hvordan ta vare på “Grønne Lier”? (- kommunens eget slagord) 
 
I september sendt NiL brev til alle de politiske gruppelederne i Lier kommune med spørsmål 
om: Hvordan ta vare på Grønne Lier? Vi oppfordret partiene til å bruke NiL som en ressurs i 
saker som omhandlet natur og miljø. Vi foreslo at det opprettes en uformell kontaktperson i 
partiet, som kan bruke Naturvernforbundet som en sparringspartner i saker som omhandler 
f.eks. omdisponering av areal, skogbruk og andre natur og miljøsaker. 
To av partiene svarte på vår henvendelse. 
  
Brev til Lier kommune om tilskuddsordninger for kartlegging av truet natur 
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Naturvernforbundet i Lier har sendt brev til ordfører og alle gruppelederen om 
miljødirektoratets søknadsfrist 1.februar om midler til kartlegging av truet natur i kommunen. 
Det ble også skrevet et leserinnlegg i Lierposten om samme sak.  
Lier kommune sendte ikke inn søknad om midler i år. Vi følger opp saken før neste 
søknadsfrist. 
 
Tranby og Gamle Ringeriksvei 
 
NiL har sendt «Merknader til forslag til detaljregulering for Eplegrenda – Soltun og Langenga 
- offentlig ettersyn». Vi gjentar vår advarsel mot utbygging ved og i buffersonen til det 
verdifulle kulturlandskapet i Tranby, et kulturlandskap som tidligere er vurdert til å ha «høy 
kulturhistorisk verdi». NiL ber primært om at detaljreguleringsplanen vurderes avvist. 
Alternativt bør detaljreguleringsplanen for Eplegrenda og Soltun avvises. 
 
Natur og miljøseminar 
 
Tellus Natur og Miljø skal avholde en naturkonferanse på Lier kulturscene 18.-19-april 2023. 
Tittelen på seminaret er «Naturen på vippepunktet».  I den forbindelse har de søkt NiL om 
midler til arrangementet. Naturvernforbundet i Lier donerte 5000 kr, og kommer til å stille 
med en foredragsholder under konferansen.  
 
Arrangementer 
 
Lokallaget har arrangert 
 
Skriv om arrangementer dere selv har arrangert:  

• Vi har for 2022 ikke gjennomført noen arrangementer. 
 
Lokallaget har deltatt på følgende arrangementer 
 
Skriv om arrangementer dere har deltatt på:  

• Aktivitet i nærmiljøet, Tranby natursti 

• Vi har deltatt på naturvernforbundets opplæring for nye nettsider 

• Vi har høsten 2022 deltatt på digitale samlinger for lokallagsledere 
 
Aktivitet i nærmiljøet, Tranby natursti - årsrapport 2022 
Stien er inspisert 3 - 4 ganger pr. måned gjennom året. Det er plukket søppel og ryddet en 
del vindfall, og utført nødvendig vedlikehold på installasjonene. Benken ved obelisken er 
strammet opp. I stien langs BAMA har det blitt en del kraftig grasvekst som er slått et par 
ganger i vekstsesongen. Noen rotvelter lener seg over stien som ved forrige årsskifte. De ser 
ut til å henge godt og er ikke rørt i 2022. Noen plakater bærer preg av slitasje og vurderes 
skiftet til våren. 
 
En sak som i og for seg ikke angår naturstien direkte: 
I mange år har det stått en benk ved hovedtavla, til glede for alle som vil ta en rast i sola der. 
I vår forsvant benken uten varsel. Dette utløste stor aktivitet i sosiale og andre media, og 
etter relativt kort tid kom benken tilbake på plass. Ingen har så vidt vi vet tatt på seg ansvaret 
for forsvinningsnummeret. Lier kommune lenket etter dette benken fast til tavla og den har 
stått i fred siden. Stien sist gjennomgått og funnet i orden 02.01.2023. 
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En stor takk til Irene Vedaa og Tore Wiik for arbeidet dere legger ned. 
 
Aktivitet i media 
 
Naturvernforbundet i Lier har vært litt synlige i media i året som har gått, og har blant annet 
hatt følgende medieoppslag/leserbrev på trykk: 
 

• Trua natur i Lier – Lierposten, 15.11.2022 
• Naturens stilltiende ropert – Lierposten, 2.3.2022 

 
Sosiale media (SoMe) 
I tillegg til å være på Facebook, har vi skaffet oss kompetanse på å kunne operere våre 
nettsider selv, noe som har gitt oss noen “nye” muligheter til å nå våre medlemmer og andre.  
 
 
 

----- 
 


	Prioriterte saker
	Organisatorisk
	Årsmøte
	Styret
	Medlemmer
	Økonomi

	Miljøpolitisk arbeid
	E134 gjennom Lier
	Gullaughalvøya - et unikt natur og landbruksområde, med moderat utbygging
	Skognæringen - skogsdrift ved Eggekollen, Øksnekollen
	Hvordan ta vare på “Grønne Lier”? (- kommunens eget slagord)
	Tranby og Gamle Ringeriksvei
	Natur og miljøseminar

	Arrangementer
	Lokallaget har arrangert
	Lokallaget har deltatt på følgende arrangementer

	Aktivitet i media

